
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 458 DEL 24-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 76 DEL 24-04-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento di servizi di facility management per gli immobili di
proprietà o ad uso dell'ente tramite Convenzione Consip; proroga tecnica dal 1.5.2013
al 30.6.2013 e finanziamento di spesa quota anno 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 508 del 5 maggio 2009 con la quale il comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla Convenzione Consip Spa “Facility Management per immobili in uso
a qualsiasi titolo alle PA – Lotto 5 ed ha affidato al RTI  Manutencoop Spa – Snam srl, Salus
srl i servizi di reception presso alcuni immobili di proprietà dell’ente fino al 30 aprile 2013;

RICHAMATA la determinazione n. 397 del 7 aprile 2010 con la quale il comune di Sesto
Fiorentino ha integrato l’adesione alla Convenzione Consip Spa “Facility Management per
immobili in uso a qualsiasi titolo alle PA – Lotto 5 ed ha affidato al RTI  Manutencoop Spa –
Snam srl, Salus srl il servizio di pulizie  presso alcuni immobili di proprietà dell’ente fino al
30 aprile 2013;

VISTE  le varie determinazioni di finanziamento integrative degli atti di cui sopra;

DATO ATTO che nelle determinazioni di affidamento dei servizi di reception e pulizie si
rimandava ad atto successivo il finanziamento della quota di spesa a carico del bilancio
esercizio 2013;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro la scadenza del 31 dicembre 2012 per cui necessariamente si procede ai sensi
dell’articolo 163 del TUEL con l’adozione dell’esercizio provvisorio e la possibilità di
impegnare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nel bilancio deliberato;



CONSIDERATO che ad oggi è possibile finanziare quattro dodicesimi della spesa presunta
per l’intero anno solare come nel dettaglio che segue, coprendo peraltro in questo modo il
contratto di adesione alla Convenzione Facility Managemente 2 in scadenza al 30 aprile 2013:

Servizio di pulizie  Euro 67.268,78

capitolo 5330/2  Euro 8.223,34
capitolo 5330/3  Euro 4.500,00
capitolo 5330/4  Euro 3.600,00
capitolo 6330/1  Euro    533,34
capitolo 6330/2  Euro 5.166,67
capitolo 7330/1  Euro 5.000,00
capitolo 8330/1  Euro 2.933,34
capitolo 10230/3 Euro 6.493,45
capitolo 11330   Euro 4.430,67
capitolo 12330   Euro 4.600,00
capitolo 13200/11 Euro 7.166,63
capitolo 30330  Euro 7.853,67
capitolo 39330  Euro 2.618,00
capitolo 40230/3 Euro 3.000,00
capitolo 45330  Euro 1.167,67

Servizio di reception palazzo comunale

Capitolo 6330/3  Euro 55.333,34

Servizio di reception sede via Dante Alighieri

Capitolo 39330/16 Euro 10.000,00

DATO ATTO che è stato acquisito a suo tempo il codice identificativo di gara 1886597,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che in data 18 aprile Manutencoop Facility Management Spa ha attivato la
proproga tecnica dei servizi, come da articolo 5 comma 5 della Convenzione Consip, dal 1°
maggio 2013 al 30 giugno 2013 in attesa di formulare le nuove condizioni alla richiesta
preliminare di fornitura trasmessa dal comune in data 22 marzo 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 76 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 458 DEL 24-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, di accettare la proroga tecnica dei servizi di pulizia,1.
reception e manutenzione ascensori, attivata da Manutencoop Facility Management Spa come
da articolo 5 comma 5 della Convenzione Consip attualmente in vigore, dal 1° maggio 2013
al 30 giugno 2013, in attesa di ricevere le formulazioni in merito alle nuove condizioni di
fornitura trasmesse alla ditta con richiesta preliminare del Servizio Economato e
Provveditorato in data 22 marzo 2013;

di finanziare il primo quadrimestre dell’anno in corso ed assumere i seguenti impegni2.
di spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario:

capitolo 6330/3  Euro 55.333,34
capitolo 39330/16 Euro 10.000,00
capitolo 5330/2  Euro 8.223,34
capitolo 5330/3  Euro 4.500,00
capitolo 5330/4  Euro 3.600,00
capitolo 6330/1  Euro    533,34
capitolo 6330/2  Euro 5.166,67
capitolo 7330/1  Euro 5.000,00
capitolo 8330/1  Euro 2.933,34
capitolo 10230/3 Euro 6.493,45
capitolo 11330   Euro 4.430,67
capitolo 12330   Euro 4.600,00
capitolo 13200/11 Euro 7.166,63
capitolo 30330  Euro 7.853,67
capitolo 39330  Euro 2.618,00
capitolo 40230/3 Euro 3.000,00
capitolo 45330  Euro 1.167,67

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

4. di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n.
33;

Sesto Fiorentino, 24-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 76 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 458 DEL 24-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di servizi di facility management per gli immobili di
proprietà o ad uso dell'ente tramite Convenzione Consip; proroga tecnica dal 1.5.2013
al 30.6.2013 e finanziamento di spesa quota anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       55.333,34
------------
13/001583    PEG : 06330/03 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:      110.666,66
             ------------------------------
             Servizi gestiti in appalto o i
             n convenzione: portierato
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.000,00
------------
13/001584    PEG : 39330/16 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       20.000,00
             ------------------------------
             Servizi Comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: portierat
             o Polo Amministrativo S.d.S.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.223,34
------------
13/001585    PEG : 05330/02 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.676,66
             ------------------------------
             Appalto pulizia Centri Civici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.500,00
------------
13/001586    PEG : 05330/03 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.150,00
             ------------------------------
             Altri servizi: Direzione Gener
             ale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.600,00
------------
13/001587    PEG : 05330/04 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       20.163,32
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: U.O.A. Uf
             ficio di Gabinetto
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          533,34
------------
13/001588    PEG : 06330/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.506,66
             ------------------------------
             Servizi gestiti in appalto o i
             n convenzione U.R.P.
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 76 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 458 DEL 24-04-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.166,67
------------
13/001589    PEG : 06330/02 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.873,80
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o in convenzione: altri
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
13/001590    PEG : 07330/01 COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.200,00
             ------------------------------
             Servizio pulizia locali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.933,34
------------
13/001591    PEG : 08330/01 COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.966,66
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: pulizia l
             ocali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.493,45
------------
13/001592    PEG : 10230/03 COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.947,02
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.430,67
------------
13/001593    PEG : 11330    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.979,33
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.600,00
------------
13/001594    PEG : 12330    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.400,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.166,63
------------
13/001595    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:      300.858,16
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.853,67
------------
13/001596    PEG : 30330    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.746,33
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.618,00
------------
13/001597    PEG : 39330    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.382,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: pulizia u
             ffici

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 76 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 458 DEL 24-04-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00
------------
13/001598    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:      156.293,45
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.167,67
------------
13/001599    PEG : 45330    COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.182,33
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        132.620,12

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 76 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 458 DEL 24-04-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


